PAGE

Протокол публичных слушаний
по проекту решения по отчету об исполнении бюджета
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за 2016 год

Санкт-Петербург

        13 апреля 2017 год
Место проведения: Канонерский остров, д. 8-А (помещение Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: с 18:00 до 18:30 часов.

Предмет публичных слушаний: Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за 2016 год.
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 03 апреля 2017 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 6 (888) апрель 2017.
Проект правового акта был опубликован: 03 апреля 2017 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота «Муниципальный вестник» № 6 (888) апрель 2017.

Присутствовали:
	Участники публичных слушаний
	Должность, ФИО

	Председатель публичных слушаний
	Глава Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ

Морские ворота Привалов А.А.

	Секретарь публичных слушаний
	Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

	Приглашенные
	Начальник отдела организационной работы и взаимодействия с ОМСУ Администрации Кировского района Санкт-Петербурга

Бырдина О.Н.

	Жители муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

	Присутствовало 6 (шесть) человек

	Всего присутствовало
	9 (девять) человек

С докладом выступил:
Председатель публичных слушаний - Глава Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Глава Местной Администрации) Привалов А.А., который открыл публичные слушания и предложил в связи с тем, что Отчет об исполнении бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота за 2016 год уже зачитывался 07 февраля 2017 года, на встрече жителей муниципального образования с Администрацией Кировского района и Местной Администрацией, сегодняшние слушания провести в формате: «Вопрос – ответ».

ГОЛОСОВАЛИ: За – « единогласно ». Против – « - ». Воздержались – « - ».
ВЫСТУПИЛ: Суслова Н.Ф., в целом мы удовлетворены проделанной Местной Администрацией работой в 2016 году, но еще есть не решенные вопросы. В прогулочной зоне у дома № 7 по Канонерскому острову выгуливают собак, недобросовестные владельцы не убирают за своими собаками, вышеуказанная территории замусорена собачьими экскрементами так, что гулять по ней неприятно. Какие меры принимаются Местной Администрацией для решения данной проблемы?
ВЫСТУПИЛ: Привалова А.А., делаем все в рамках действующего законодательства, развешиваем объявления, проводим рейды совместно с участковым, к сожалению, эту проблему не решить только силами Местной Администрации, собак выгуливают и рано утром и поздно вечером.
ВЫСТУПИЛ: Авдеева Н.М., хотелось бы узнать будет в этом году проводится благоустройство придомовых территорий у домов №№ 16, 15, 14, 13, 12, 12/2 по Канонерскому острову?
ВЫСТУПИЛ: Привалова А.А., да, благоустройство придомовых территорий у домов №№ 16, 15, 14, 13, 12, 12/2 по Канонерскому острову включено в Ведомственную целевую программу по благоустройству на 2017 год.

ВЫСТУПИЛ: Прокопчук Л.Н., когда будет завезен песок в песочницы на детских площадках?
ВЫСТУПИЛ: Привалов А.А., завоз песка в песочницы, грунта для посадки цветов по заявлениям жителей, ремонт МАФ и элементов игрового оборудования детских площадок планируется в мае 2017 года.
ВЫСТУПИЛ: Пулин О.В., кто автор «малых скульптурных форм» в виде железных ящиков расставленных на острове тут и там, и в какую сумму они обошлись муниципальному округу?

ВЫСТУПИЛ: Привалов А.А., работы по установке малых архитектурных форм в виде металлических кованных антивандальных цветников, в количестве 5 (пяти) штук, выполнены подрядной организацией ООО «АртСтрой СПб» по заказу МО МО Морские ворота. Стоимость одного цветника с учетом доставки и установки составила 101 594 рублей 92 коп.
В ходе публичных слушаний от участников поступили следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Суслова Н.Ф., предложила усилить работу по выявлению и наказанию владельцев собак, которые не убирают за своими питомцами.

	2.
	Авдеева Н.М., предложила провести благоустройство придомовых территорий у домов №№ 16, 15, 14, 13, 12, 12/2 по Канонерскому острову.

	3.
	Прокопчук Л.Н., предложила завести песок в песочницы на детские площадки округа.

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.
Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Усилить работу по выявлению и наказанию владельцев собак, которые не убирают за своими питомцами.

	2.
	Провести благоустройство придомовых территорий у домов №№ 16, 15, 14, 13, 12, 12/2 по Канонерскому острову.

	3.
	Завести песок в песочницы на детские площадки округа.

Рекомендации по результатам публичных слушаний:

1. Усилить работу по выявлению и наказанию владельцев собак, которые не убирают за своими питомцами.

2. Провести благоустройство придомовых территорий у домов №№ 16, 15, 14, 13, 12, 12/2 по Канонерскому острову.

3. Завести песок в песочницы на детские площадки округа.

Председатель публичных слушаний

               А.А.Привалов
Секретарь публичных слушаний

               И.В.Гергелюк
Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морские ворота

   Е.В.Толкачева
PAGE
1